
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 24 июня 2025 года             № 527-РП 

 

 

 

О назначении выборов депутатов 

Воткинской городской Думы  

восьмого созыва  

 

 

 

В связи с окончанием срока полномочий Воткинской городской Думы седьмого 

созыва, руководствуясь Федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом 

Удмуртской Республики от 16 мая 2016 года № 33-РЗ «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных районов, муниципальных округов и городских 

округов в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск»,  Дума решает: 

1. Назначить выборы депутатов Воткинской городской Думы восьмого созыва на    

14 сентября 2025 года. 

2. Установить, что выборы депутатов Воткинской городской Думы восьмого созыва, 

в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Воткинск», проводятся по 

мажоритарно-пропорциональной избирательной системе по 13 одномандатным 

избирательным округам (13 депутатов) и муниципальному избирательному округу (12 

депутатов), образованным Решением Воткинской городской Думы от 25 марта 2020 года 

№ 518-РП «Об избирательных округах для проведения выборов депутатов Воткинской 

городской Думы», Решением Воткинской городской Думы от 30 апреля 2025 года № 500-

РП «Об утверждении схемы территорий территориальных групп кандидатов при 

проведении выборов депутатов Воткинской городской Думы». 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Воткинские вести» и в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской 

городской Думы        А.Д. Пищиков 


